PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 307/2023

Assunto: Instalação de braço de luz e lâmpada em poste de energia elétrica na Praça Padre Anchieta,

em frente ao número 135, na lateral da Igreja Matriz Imaculada Conceição, Centro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que sejam

tomadas providências cabíveis visando à instalação de braço de luz e lâmpada em poste de

energia elétrica na Praça Padre Anchieta, em frente ao número 135, na lateral da Igreja Matriz

Imaculada Conceição, Centro, pois o trecho da praça é muito escuro e gera insegurança à

população que circula pelo trecho à noite.

No local indicado já existe poste da rede de energia elétrica não dotado do

respectivo braço de luz e sem iluminação pública, o que causa transtornos e falta de segurança

no local, colocando em risco a vida das pessoas que moram nas proximidades, frequentadores da

igreja e do centro comercial.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 8 de fevereiro de 2023.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P